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İMANINIZI HER AN TAZELEYİN! 

a. Cenâb-ı Hak İnsanları Rahmetiyle
Cennete Sokuyor

ٓ احَْصٰيهاَۚ   لاَ يغُاَدرُِ صَغ۪�ةًَ وَلاَ كبَ۪�ةًَ الاَِّ
Lâ yuğâdiru sağîraten ve lâ kebîraten 

illâ ahsâhâ.1 “Küçük büyük dememiş, hepsini 

zaptetmiş, hepsini kaydetmiş.”  

Şaşıracak insan, o kadar ince hesabı var 

ama o kadar ince hesaba rağmen eğer Cenâb-

ı Hak tam hesabın karşılığını verecek olsa, 

kimse cennete giremez. [Peygamber Efendi-

miz;] “Kimse giremez!” [deyince sahâbe-i 

kirâm sordu;] 

“Sen de mi yâ Resûlallah?” 

“Ben de.” 

Ancak Cenâb-ı Hak insanları rahmetiyle 

[cennete] sokuyor. Küçücük bir şey yapıyo-

ruz, çok büyük mükâfat veriyor. Mesela, hac-

cediyoruz. Bir haccediyoruz, doğru düzgün 

bir hac edilirse; 

1 18/Kehf, 55. 
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el-Haccu’l-[mebrûr leyle lehû cezâün il-

le’l-cennetü.2 “Makbul, mebrur bir haccın] 

cenneten başka bir mükafatı yok.” Allahu 

Ekber! 

Men benâ lillâhi mesciden benallahu 

lehû beyten fi’l-cenneti  “Kim Allah rızası 

için bir mescid bina ederse Allah da onun için 

cennette bir köşk bina eder.”   

[İnsan] yiyiyor, içiyor; insanın midesi ne 

kadar? 

Şu kadar bir şey, doluyor. Dolduktan son-

ra, doyduktan sonra; 

“Ne alayım?” 

“Araba.”  

“Al iyisini.” Arabayı da alıyor. 

“Başka?”  

“Ev.”  

“Ev de al.” Tamam.  

Ne istiyorsun? 

Çoluk, çoluk, her şey var. Ne yapacak? 

                                         
2  
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O zaman cami yapıyor, [hayır] yapıyor. 

Zaten Allah’ın verdiğiyle yapıyor.  

Yani ne yapıyor? 

Herşey yine Cenâb-ı Hakk’ın lütfundan.  

[Dünyada mescid yapana] Cenâb-ı Hak 

cennet’te bir köşk yapıyor.  

تحَْرُسُ فيِ سَبِيلِ اللهِ عَْ�ٌ باَتتَْ   
Aynün bâtet tahrusü fî-sebîlillâhi “Allah 

yolunda hudutta gözcülük yapan göz cehen-

neme girmiyor.”  

Sübhanallah! Ya, bir gece bir nöbet tutu-

yor, bir gözcülük yapıyor; cennetlik! 

 عَْ�ٌ بكَتَْ مِنْ خَشْيَةِ اللهِ 
Aynün beket min haşyetillâhi. Geceleyin 

tesbih çekerken, ne olacak benim bu halim, 

bu günahlarım yâ Rabbi! diye hüngür hüngür 

ağlıyor; cennete giriyor! “Gözünden öyle yaş 

çıkan cehenneme girmiyor.” Allahu ekber! Ne 

kadar lütfu çok!  

Sonra? 



4 
 

الجنةمن قال لا اله الا الله مخلصا دخل    
Men kâle lâ ilâhe illallah muhlisen deha-

le’l-cennete.3  

Bazı rivayetlerde muhlisen sözü bile yok, 

açıklamada var. “Lâ ilahe illallah diyen cen-

nete girecek.” Sübhânellah! 

  ، اللهُ لاَّ إِ  إلِهَٰ لاَ  ةِ نَّ جَ الْ  نُ مَ ثَ 
Semenü’l-cenneti lâ ilâhe illallah. “Cen-

netin duhûliye ücreti [Lâ ilahe illallah].” 

Duhûliye ne demek?  

İçeri giriş için verilen bilet parası. Seme-

nü’l-cenneti. “Cennetin giriş ücreti Lâ ilâhe 

illallah.” Lâ ilâhe illalah, lâ ilâhe illallah, lâ 

ilâhe illallah! Buyrun: Lâ ilâhe illallah... Bu 

kadar kolay. Allahu ekber! Yani lütfu ne ka-

dar çok.  

Allahu Teâlâ hazretleri o kadar çok rah-

met edecek ki, o kadar çok rahmet edecek ki 

şeytan bile; “Dur ya ne oluyor, dur bakalım, 

ben de mi affolacağım!” filan diye o bile he-

veslenecekmiş.  

                                         
3  
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Evet, azabı da şiddetli, rahmeti de böyle 

geniş. Rahmeti de geniş; ayağımızı uygun 

adım atalım, bastığımız yere, söylediğimiz 

söze, yediğimiz lokmaya dikkat edelim. Dav-

ranışlarımızı düzenleyelim, cennete girelim.  

لاَمِۜ  ُ يدَْعوُٓا الِىٰ دَارِ السَّ  وَاللهّٰ
Vallâhü yed’û ilâ dâri’s-selâmi.4 “Ey 

ahâli! Allah hepinizi cennete davet ediyor!” 

İşte Kur’ân-ı Kerîm’in âyeti, okudum; 

Bismillâhirrahmânirrahîm. Vallâhü yed’û 

ilâ dâri’s-selâmi. Arapça bilen herkes tercü-

me etsin, doğru söylüyorsun hocam der.  

Vallâhü yed’û. “Allah davet ediyor.” İlâ 

dâri’s-selâmi. “Selamet yurdu olan cennet’e 

davet ediyor.” Allahu ekber! Hepiniz davetli-

siniz, buyrun cennete mübarekler. Haydi gir-

senize!.. 

Kim cenneti isterse Allah onu cennete 

sokacak! E isteyen de biraz hareketlerine 

dikkat etsin, o kadar.  

İllâ men ebâ.5 “Girmeyeceğim diye ayak 

diretenler girmeyecek tabii.” 

                                         
4 10/Yunus, 25. 



6 
 

“Girmek istemiyorum, girmeyeceğim.” 

Cehenneme kadar yolun var. Haydi, yal-

lah! İlâ cehenneme zümerâ.6 Git!  

İstemiyor, ne yapalım, ayak diretiyor; ne 

hoca sözü dinler, ne Kur’an dinler, ne hadis 

dinler, dayatıyor da dayatıyor. Kaşınıyorsun 

sen galiba, kaşınmak mı, haydi, cehenneme 

kadar [yolun var]. 

Allahu Teâla hazretleri cümlemizi o 

rahmetine erenlerden, cennetine girenler-

den, cemâlini görenlerden eylesin. Sevdikle-

rimizle, dua ettiklerimizle [beraber...] Ken-

dimiz girdik mi başkasını da çekmeye çalışı-

yoruz. Ne yapalım; huyumuz öyle. Hem ken-

dimiz gireceğiz, hem çoluk çocuğumuz, hem 

ana babamız, hem arkadaşlarımız girecek... 

O da güzel, işte o da merhametin bir parçası. 

O da merhametten, acıyoruz. Acıyoruz, her-

kesin iyiliğini istiyoruz. Herkesin cennete 

girmesini istiyoruz. 

“E hocam ya, izdiham olmaz mı?” 

                                                                
5  
6 39/Zümer, 71. 
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“Olmaz, korkma. Cennette izdiham bahis 

konusu değil.” 

Cennete en son girecek cennetlik insan, 

e nasıl en son girecek? 

Cehenneme atılacak, cezasını çekecek, 

cezasını çektikten sonra en sonuncu [olarak] 

cennete girecek. Allahu Teâlâ hazretleri o en 

sonuncuya, en sonuncu [olarak cennete] gi-

rene bu yeryüzü, bu dünya ve bu gökler, 

seb’a semâvâtin tıbâkâ.7 Yedi kat sema kadar 

yerler verecek. Birincileri artık anla, kıyas et, 

birincilere neler verdiğini var kıyas et. Allah 

en sonuncuya bu dünya ve bu gökler yerler 

kadar yer verecek. Ve o en sonuncu sanacak 

ki Allah bana en çoğunu verdi, bana verdiği 

kadar kimseye vermemiştir sanacak, o öyle 

bilecek...  

Bütün insanların hepsi cennete girse 

cennette yer var. Bütün insanlar da cehen-

neme tıkılsa cehennemde de yer var. Ve ce-

henneme insanlar atıldıkça Allahu Teâlâ haz-

retleri [cehenneme] soracakmış; 

                                         
7 67/Mülk, 3. 



8 
 

 هلَِ امْتَلأَتِْ وَتقَوُلُ هلَْ مِنْ مَز۪يدٍ 
Helimtele’ti. “Ya cehennem doldun 

mu?” Ve tekûlü hel min mezîd. “Var mı daha 

yâ Rabbi! gönder.” Ve tekûlü hel min mezîd.8 

“Daha fazlası varsa daha da gönder.” diye-

cek.  

Herkesin hem cennette hem cehennem-

de yeri hazır durumda. Cenneti isteyen cen-

nete çalışır, Cenâb-ı Hakk’a yalvarır. Cenâb-ı 

Hakk’ın lütfuyla cennete girer. Peygamber 

Efendimiz öyle buyuruyor, âyetler böyle bil-

diriyor. 

Allahu Teâlâ hazretleri tevfikini refik et-

sin, basiretimizi güşâde eylesin, gözümüzden 

perdeleri kaldırsın, kalbimizin pasını izale 

etsin, kalbimizi nurlandırsın. Kalbimizi gön-

lümüzü çalıştırsın, aydınlatsın, mânevî, uhre-

vî ve ilahî gerçekleri görmeyi nasip etsin. Ona 

göre çalışmayı nasip etsin. Ömrümüzü rızası 

yolunda geçirip İslâm’a faydalı, Cenâb-ı 

Hakk’ın rızasına uygun, Peygamber sallallahu 

aleyhi ve sellem Efendimiz’in sünneti yolun-

                                         
8 50/Kaf, 30. 
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da ömür geçirip huzuruna sevdiği kul olarak 

varmayı nasip etsin. 

 فرََوْحٌ وَرَيْحاَنٌ وَجنََّتُ نعَ۪يمٍ 
 Fe-ravhun ve reyhânün ve cennetü 

na’îmin.9  

رْجِع۪يٓ الِىٰ رَ�بكِِّ اِ  .يآَ ايََّتُهاَ النَّفْسُ المُْطْمَئِنَّةُۗ 
وَادْخُل۪ي  .فاَدْخُل۪ي ف۪ي عِبَاد۪يۙ  .رَاضِيَةً مَرْضِيَّةًۚ 

 جنََّت۪ي 
Yâ eyyetühe’n-nefsü’l mütmainne ircı’î 

ilâ rabbiki râdıyaten merdıyyeten. Fethulî fî 

ibâdî. Ve’d-hulî cennetî. P9F

10
P  

Yâ Rabbi! Bu hitabı duyanlardan, bu hi-

taba mazhar olanlardan böyle cennete giren-

lerden eyle cümlemizi. 

Başka bir hadîs-i şerîfte bildiriliyor ki bir 

insan, bir günahkâr, yüzü kara kul; “Yâ Rab-

bi! Yâ Rabbi! Yâ Rabbi!” der, Cenâb-ı Hak 

nazar etmez.  

Neden? 

                                         
9 56/Vâkı’a, 89. 
10 89/Fecr, 27-30. 
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Günahkâr, yüzü kara, suçu var, nazar 

etmez. Kul yine, “Yâ Rabbi! Yâ Rabbi!” diyor, 

yine nazar etmez.  

Peygamber Efendimiz bildiriyor, sahih 

hadis kitaplarında var. Kul yine ısrar ediyor, 

demek devam edecek. Devam etmek lazım, 

“Yâ Rabbi! Affet yâ Rabbi!” yine yâ Rabbi! 

diyor. O zaman Cenâb-ı Hak dermiş ki;  

Yâ melâiketî. “Ey melâikem, ey benim 

meleklerim!” Kad istahyeytü min abdî. 

“Utandım kulumdan.”  

Sübhanallah! Sübhâne rabbiye’l-aliyyi’l-

âle’l-vehhâb! “Kulumdan utandım ki, o yâ 

Rabbi! diyor, benden başka Rabbi olmadığını 

anlamış, yâ Rabbi! diyor, ben onu affetme-

meye utandım, affettim.” diyecekmiş. 

Şeyh Sa’dî bu hadîs-i şerîfi alıyor, nakle-

diyor, ondan sonra diyor ki; “Cenâb-ı Hakk’ın 

lütfunu, keremini, cömertliğini gör ki günahı 

kul işliyor, Cenâb-ı Hak affetmemeye utanı-

yor.” Sübhanallah! Kulun utanması lazım. 

“Bre utanmaz sen utansana!” Kulu utanması 

lazım ama Cenâb-ı Hak, [kul] yâ Rabbi! de-

yince affetmemeye utanıyor.  
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 “Suçu kul işlemiş ama O utanıyor. 

Pervârdigarın, Cenâb-ı Hakk’ın cömertliğini 

gör.” diyor. Şeyh Sa’dî çok güzel bir hadîs-i 

şerîften çok güzel müjde veriyor. 

“Yâ Rabbi!” deyin, “Yâ Rabbi!” deyin, 

yalvarın. Kapının halkasına yapışın, yalvarın, 

“Yâ Rabbi!” deyin.  

 من قرع الباب و لج ولج
Men kara’a’l-bâbe. “Tak tak tak, kim 

kapıyı çalarsa.” Ve lecce. “Ve ısrar ederse.” 

Velece. “Kapıdan girer.” Kapıda bekleyen, 

kapıyı çalan, ısrar eden, kapıdan geçer; so-

nunda kapı açılır geçer. Arapça güzel bir söz 

bu: Men kara’a’l-bâbe ve lecce velece.  

Evet, böyle müjdeler var. Böyle azap ve 

cezalar var. 

Bütün bunların ortası nedir? 

Cenneti isteyerek, cehennemden korka-

rak, aşk ile şevk ile pür dikkat Müslümanlık’ı 

güzel yaparak yaşamaktır. Tam anlatıldığı 

zaman bu işin sonucu budur. Fazla iyimserliğe 

kapılır da gevşerse batar. Denizde kulaç at-

madığı zaman gidiyor aşağıya, yüzmediği za-

https://twitter.com/salimafillah/status/424167276762247168
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man batar. Fazla karamsar olduğu zaman da 

yanar, kül olur, yemek yiyemez, hasta olur. 

Ümidini de kesmeyecek, korkusu da olacak. 

Korkmazsa laubalileşir, gevşer. Olmadık şey 

başına geliverir. Gevşediği için şeytan tem-

belleştirdi mi sonra başına belayı sarar. Onun 

için müteyakkız olmak lazım, çalışmak lazım.  

Cenâb-ı Hak gayret, kuvvet ihsan eyle-

sin, zikrinde, şükründe, hüsn-i ibâdetinde 

yardım eylesin.  

  اللّٰ�همَُّ أعَِنَّا علَىَ شُكْرِكَ وَذِ�رِْكَ وَحسُْنِ عِبَادَتكَِ 
Allahümme e’inna alâ ve şükrike ve hüs-

ni ibâdetike. “Yâ Rabbi! Seni zikretmekte, 

verdiğin nimetlere şükretmekte, sana güzel 

kulluk etmekte bize yardım et yâ Rabbi!” 

diyeceğiz daima. 

b. İmanlarınızı Yenileyin 

İkinci hadîs-i şerîf.  

جدَِّدُوا إيِمَانَ�كمُْ. قيِلَ: ياَ رَسُولَ اللهِ، كيَْفَ نجُدَِّدُ 
  إيِمَاننَاَ؟ قاَلَ: أكَْثِروُا مِنْ قوَْلِ: لاَ إلِهَٰ إلاَِّ اللهُ 
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Ceddîdû îmâneküm. Kîle yâ Rasûlallahi 

keyfe nüceddidu îmânenâ. Kâle eksîru min 

kavli lâ ilâhe illallâhu.11  

Bu hadîs-i şerîfi Ebû Hüreyre radıyallahu 

anh’ten Ahmed b. Hanbel, Hakîm et-Tirmizî 

ve Hâkim Müstedrek’inde kaydetmiş. Pey-

gamber Efendimiz buyurmuş ki; 

Ceddîdû îmâneküm. “İmanlarınızı yeni-

leyin, tazeleyin.” “İmanlarınızı tazeleyin” 

demiş, o zaman dinleyen sahabe tarafından, 

Kîle. “Denilmiş ki...” Yâ Rasûlallahi keyfe 

nüceddidu îmânenâ. “Ey Allah’ın Resûlü! Na-

sıl tazeleyeceğiz imanımızı, nasıl yenileme-

miz lazım?” Kâle. “Buyurmuş ki...” Eksîru 

min kavli lâ ilâhe illallâhu. “Lâ ilâhe illallah, 

sözünü çok söyleyin.” 

Biz onun için dervişiz. 

Öteki müslümanlardan siz niye farklısı-

nız?  

Ötekiler böyle yapmıyor, siz niye böyle 

yapıyorsunuz?  

 

                                         
11  
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c. Biz Peygamber Efendimizin Yolun-
dan Gitmeye Çalışıyoruz 

Siz aşırı mısınız, fanatik misiniz, radikal 

misiniz, ne siniz, neyin nesi, kimin fesisiniz 

siz, niye böyle yapıyorsunuz? 

Biz Peygamber Efendimiz’in yolundan 

gitmeye çalışıyoruz. Hadîs-i şerîfleri okuyo-

ruz, Peygamber Efendimiz’in tavsiyesini tut-

maya çalışıyoruz.  

Siz necisiniz? Sen necisin anlat bakalım? 

Gel otur karşıma da ey itirazcı, [anlat] baka-

lım sen necisin?  

Peygamber Efendimiz hanımlarınızı açın 

demiş mi?  

Peygamber Efendimiz sakalı bıyığı tıraş 

edin demiş mi?  

Bu mu sünnet?  

Peygamber Efendimiz gavurlara kıyafet 

bakımından benzeyiniz demiş mi?  

Peygamber Efendimiz, örfünüz, âdetiniz 

gavurlar gibi olsun mu demiş?  

Her şeyi değiştirmişsiniz, karşıya otur-

muşsunuz, bize bakıyorsunuz; “Aaa, ne aca-

yip bunlar!” diyorsunuz. Siz acayipsiniz, biz 
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de size bakınca biz de sizin acayipliğinizi gö-

rüyoruz.  

Biz tâ asırlardan beri, 1400 yıldır dedele-

rimiz gibi[yiz,] on[ların] devamıyız, ya siz 

nesiniz!? Siz ne zaman çıktınız ortaya? Nasıl 

çıktınız, siz necisiniz? Bu ne hal, nereden 

çıktı bu!?  

Hiç kendi kusuruna bakmıyor, veryansın 

bize saldırıyor, sataşıyor, olmadık laflar söy-

lüyor. Tamam, hatamız varsa düzelteyim. 

Hatamı söyle!  

Zikrim mi hata, zikretmem mi hata!? 

İşte Peygamber Efendimiz eksirû diyor. 

“Lâ ilâhe illallah sözünü çok söyleyin.” diyor. 

Bir defa söyleyin demiyor ki! “Kim günde 100 

defa lâ ilâhe illallah derse mahşer yerine 

dolunay gibi yüzü parlayarak gelir. Onun gibi 

nurlusu olmaz, daha çok lâ ilâhe illalah diyen 

hariç.”12 Biz onun için lâ ilâhe illallah diyo-

ruz, onun için tesbihimiz var. 

“Tesbihe ne lüzum var?” 

Tesbihe sayı çok olunca lüzum oluyor, 

hesaplamak için gerekiyor. Sonra bu benim 
                                         
12  
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kendi keyfimden uydurulmuş bir şey de değil, 

sahâbe-i kirâmın uygulaması.  

Sahâbe-i kirâm [tesbihi] nasıl çekerdi? 

Çakıl taşlarını [bir] çömleğe koyardı, öy-

le çekerdi. Çakıl taşlarıyla çekerdi. O da bir 

tesbih. Usulleri çeşitli.  

Şimdi elektronik tesbih çıkmadı mı hacı 

kardeş! Basıyorsun, basıyorsun, şey yapıyor. 

Her devire göre durum değişir.  

Şimdi deveye mi biniyoruz, Volvo’ya mı 

biniyoruz? Volvo’ya binmek bid’at mı?  

Uçağa binip gidiyoruz, uçuyoruz. Yani 

maksat hacca gitmekse, hacca gidiyoruz ama 

devede gitmiyoruz da uçakla gidiyoruz. El-

hamdülillah, Cenâb-ı Hak kolaylıklar ihsan 

etmiş. Dedelerimizin yıllarca seyahat edip de 

gittiği yollara biz üç saatte gidiyoruz. Uğurla-

yanlar eve dönmeden biz Cidde’ye varıyoruz. 

Elhamdülilah! [Rabbimiz] Erhamürrâhimîn 

olduğundan böyle ikramlar ediyor.  

Ebû Hüreyre radıyallahu anh’ın tesbihi 

benimkinden çok daha büyükmüş, iki binlik 

tesbihi varmış. Her akşam onu çekmeden 

uyumazmış. Bu hadîs-i şerîfi rivayet eden 
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sahabi. Bir de tesbih bid’at diyorlar. Hayır! 

Senin işin bid’at. 

Eskişehir’in ilçelerinin birinde bizim ih-

van kardeşlerimiz [camide] musafaha eder-

ken müftü görmüş, “Bırakın şu bid’at işleri” 

demiş. A zavallı müftü sen bid’attasın. Bu 

Peygamber Efendimiz’in musâfaha şekli. Av-

rupaî değil bu, Peygamber Efendimiz’in 

musâfaha şekli.  

Sarık sarana kızıyor. Peki sen ne yapıyor-

sun!?  

Sarıkla ilgili hadîs-i şerîfler var, ben onun 

için sarık sarıyorum.  

Sen niye sarmıyorsun? Peygamber Efen-

dimiz zamanında böyle çatal pantolan var 

mıydı!?  

Yoktu.  

Hâsılı, herkes bir laf söyler ama lütfen 

bilmeyenler sussun. Bildiğini iddia edenler de 

bir laf söylediği zaman, kaynağını göstersin. 

Neden böyle yapıyorsunuz? 

İşte biz bundan [dolayı] böyle yapıyoruz. 

Peygamber Efendimiz lâ ilâhe illallahı çok 
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söyleyin diye emrettiğinden çok söylüyoruz. 

Kur’ân-ı Kerîm’de de; 

d. Ey İman Edenler, Allah'ı Zikredin 

 ۙ َ ذِ�رْاً كثَ۪�اً َّذ۪ينَ اٰمَنوُا اذْ�رُُوا اللهّٰ اَ ال  يآَ اَ�ُّ
Yâ eyyühellezîne âmenü’z-kürullâhe zik-

ran kesîrâ.13 “Ey iman edenler, Allah’ı çok 

zikredin” diye âyet yok mu!?  

Var. 

 وَاذْ�رُِ اسْمَ رَ�بكَِّ بكُْرَةً وَاصَ۪يلاًۚ 
Ve’z-kürisme rabbike bükraten ve 

esîlâ.14 “Sabah akşam Rabbinin ismini zik-

ret.” diye âyet var mı?  

Var. [Zikir ile ilgili] 80 küsur âyet var. 

Sen niye zikretmiyorsun? 

Sen bizim zikrimize çatıyorsun ama bizim 

ki Kur’an’da ve hadîs-i şerîfte var. 

Senin halin ne!? 

Senin halin münâfıkların hali.  

                                         
13 33/Ahzab, 41. 
14 76/İnsan, 25. 
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Çünkü münâfıkları anlatan âyet-i 

kerîmede buyuruluyor ki; 

نَ النَّاسَ  لوٰ�ةِ قاَمُوا كسَُالىٰۙ يرَُآؤُ۫ وَ�اذِاَ قاَمُوٓا الِىَ الصَّ
َ الاَِّ قلَ۪يلاًۘ   وَلاَ يذَْ�رُُونَ اللهّٰ

Ve izâ kâmû ile’s-salâti kâmû küsâlâ. 

“Namaza kalktıkları zaman, tembellene tem-

bellene, sallana sallana, istemeye istemeye 

kalkarlar.” Yürâûne’n-nâse. “İnsanlara 

mürâilik yaparlar, gösteriş yaparlar.” Ve lâ 

yezkürûnellaha illâ kalîlâ.15 “Allah’ı anarlar 

ama çok az anarlar.”  

İşte tam, tam öylesiniz siz! Tam öylesi-

niz! Münâfıklar Allah’ı az zikreder. Sen çok 

zikredene ne diye çatıyorsun!  

Münâfıklar az zikreder, sen onun için mi 

az zikrediyorsun!? 

Başörtüsü Allah’ın emri, [bu kalkmış;] 

“İslâm’da tesettür yok.” [diyor.] 

Eyvah! Küfre kadar gider bu. Bu sözü 

söyleyenin hali korkunç. 

                                         
15 4/Nisâ, 142. 
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“Bir metre bez için bu kadar kavga edilir 

mi?” 

Sen erkeksen... Sakalını bıyığını kesti-

ğinden erkek misin değil misin anlayamıyo-

ruz. Eğer erkeksen orduya da söylesene, “Siz 

bir metrelik bez için mi çarpışıyorsunuz?” 

diye. 

Bayrak da bir metre [bez] değil mi? 

Silahların gölgesine sığınıp zavallı müs-

lüman kızların, -sınıfın en çalışkanı, en başa-

rılı, harıl, harıl çalışıyor- başörtüsüne çataca-

ğına, erkeksen haydi bakalım bir daha ki üni-

versite açılış [töreninde]; “Bir metre bayrak 

denilen bez için mi bu kadar böyle ölüyorsu-

nuz?” diye orduya da çat bakalım!.. Bir metre 

bez mi o! Çok büyük anlamı var. Sübhanallah!  

Onun için herkes bir laf söyleyebilir. Çok 

kocaman, koca kafalı, koca ünvanlı insanlar-

da laflar söyleyebilir. 

“Kardeşim Kur’ân-ı Kerîm’de, hadîs-i 

şerîfte var mı?”  

Varsa ben yaparım.  

Göster! 
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Yoksa o zaman sus! O zaman sen benim 

sözümü dinle! Bu kadar basit bizim şeyimiz.  

“Ama sen fanatiksin.” diyorlar.  

Yok ben fanatik değilim, tam müslüma-

nım. Öyle yamuk müslüman, %30 müslüman, 

%15 müslüman, binde iki müslüman... Ne bu 

böyle! İlacın içine, gazozun içine esans katar 

gibi ne bu böyle! Böyle Müslümanlık mı olur!? 

Böyle Müslümanlık mı olur, Müslümanlık %100 

olur, tam.  

Müslüman mısın? 

Müslümanım. 

Tam müslüman mısın? 

“Tam müslümanım!” 

O kadar! [Müslümanlık] %100 olur. Bunun 

%50, %25, tenzilatlı[sı] olmaz.  

Beş vakit namazı kılmaz, “Benim kalbim 

temiz.” diyor. Yatıracaksın, “Gel lan bura-

ya!” Yatıracaksın, açacaksın göğsünü, temiz 

mi değil mi kalbine bakacaksın. Bakılmadığını 

bildiği için kalbim temiz diyor. Ne temizi! 

Temiz filan değil! Ben senin özel sohbetlerde 

ne laflar söylediğini biliyorum. Senin kalbin 
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ne kadar fesat! Ben senin gözlerinin nereye 

kaydığını, kalbinin nerelere kaydığını biliyo-

rum. Bir de “benim kalbim temiz” diye yalan 

söylüyor...  

Namazsız müslümanlar var. Hafta da bir 

camiye cumaya giden müslümanlar var. Onu 

da çok görüp senede iki defa Kurban ve Ra-

mazan bayramında camiye gidenler var.  

Yapılmış camiyi kapatmış komutan, yal-

nız bayram günlerinde açıyormuş. Yapılmış 

camiyi yapan sevap kazanmış, o da kapatmış. 

Beş vakit namaz müslümanın boynunun bor-

cu; farz. İşte yarın Miraç Kandili. Bütün hoca-

ların konusu, beş vakit namazın miraçta he-

diye olarak müslümanlara geldiğini, “Beş va-

kit namaz mü’minin miracıdır.” diye anlat-

mak. Beş vakit namaz yok, Cuma yok, cami 

yok, tesettür yok, oruç yok!.. 

Orucu da doktorlara atıyor, “Doktorlar 

izin vermiyor.” diyor. Her doktorun sözü din-

lenmez! 

Hangi doktorun sözü dinlenir? 

Selkis Mumcuyan’a gidersen tabii o kılma 

der. Veya Agoba, veya Kristos bilmem kime 
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gidersen o elbette [kılma der.] Veyahut adı 

Ali, Veli de kalbi deli olanlara gidersen ol-

maz. Tabîb-i müslim-i hâzık olacak. Tabîb-i 

müslimi anladık yani müslüman olacak, hıris-

tiyan, yahudi olmayacak. 

Başka? 

Bir de hâzık olacak.  

Ne demek? 

Mesleğinde mâhir, mesleğini iyi bilen. 

Hakikaten sağlam, ihlaslı müslüman [doktor]; 

“Öyle olduğu zaman o rahatsızlık olacak. 

Aman sen tutarsan ölürsün ha, çünkü duru-

mun öyle.” diyorsa tamam. Ama öyle demi-

yorsa o zaman herkesin sözü dinlenmez.  

Bizim gençlerden birisi bunalıma düş-

müş. Genç, delikanlı...  

Genç niye bunalıma düşer? 

Neden düşmesin! Bunalıma düşmeyeni 

müzeye kaldırmak lazım. Hastaneye alıp mu-

ayene etmek; “Ya sen kardeşim, senin neren 

sağlam da sen burada bu toplumda bunalıma 

düşmedin?” diye araştırmak, adamı incele-

meye almak lazım. Dünyanın bütün araştırıcı-

larının; “Yirmibirinci yüzyılda şehirde yaşıyor! 
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Bu televizyonlar, bu müstehcen dergiler, bu 

müstehcen kadınlar [arasında bunalıma düş-

memiş!” diye] başına üşüşmesi lazım. Sayın 

bayan değil, soyun boyanlar! Sayını soyun 

anlamış, bayanı da boyan anlamış, soyunup 

boyanmış çıkmış. Bunları görünce insanda 

sağlık âfiyet kalmaz ki!  

[Bunalıma düşen bu genç] Ankara’daki 

Ankara Tıp Fakültesi’ndeki bir doktora gitmiş. 

Meşhur bir doktor, ismini söylemiyorum. Ço-

cuk müslüman. Müslüman uzun boylu bekâr 

kaldı mı bu toplumda tabii sıkıntılar oluyor.  

Ne olacak? 

E vakti gelince anası babası evlendire-

cek, evlendirmesi lazım. 

“Ooo genç yaşta evlenilir mi?” 

“Tabii evlenilir!”  

Evlenmezse ne [oluyor?]  

“Evlenmesin!” diye söyleyenler bak 

[doktor] ne diyor! Doktora gitmiş muayene 

olmuş, “Ruhsal rahatsızlığım var hocam.” 

filan diye [söylemiş.] 

Hocam mı diyor, profesöre ne diyor!? 
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“Hocam” diyorlar yine. Ben bu işe razı 

değilim Sabahattin ya! Ona da hoca diyor, 

bana da hoca diyor. Öyle şey olmaz. Ona baş-

ka bir şey desin.  

Çocuğu incelemiş incelemiş, diyor ki; 

“Sen biraz kızlarla flört et geçer.”  

Bak, evlenmenin karşısına çıkanlar neler 

tavsiye ediyorlar! Bu çocuk zaten bu haliyle 

böyle hastalığa düşmüş bir de flört ederse 

ölür bu çocuk! Müslüman bu! Müslüman güna-

ha bulaştı mı daha beter olur, daha çok üzü-

lür. Adamın imandan nasibi yok, haberi yok; 

yangının üstüne, söndüreceğim diye benzin 

tankerini getirmiş, motorunu çalıştırmış ben-

zin sıkıyor.  

Ya böyle yangın söner mi! Böyle saçma 

şey mi olur!  

Tabîb-i müslim-i hâzık olacak. 

Hâzık ne demek?  

“Mesleğini çok iyi bilen, o konunun iyice 

uzmanı” demek. 

Bir hadîs-i şerîf daha okuyalım. Peygam-

ber Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem’in 

birkaç hadîs-i şerîfini zaten sohbetin içinde 
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söylediğimiz için aslında üçü de bulduk, beşi 

de bulduk ama burada bir tane daha vardı 

onu da okuyalım.  

ُ أَ سْ تَ  تَ ئْ جِ  َّ إِ فَ  .ةِ لاَ الصَّ  نِ ي عَ نِ ل  كَ هَ جْ وَ  تَ لْ سَ ا غَ ذَ إِ  كَ ن
 تَ لْ سَ ا غَ ذَ إِ وَ  ،كَ يْ نَ يْ عَ  رِ افَ شْ أَ  نْ مِ  وبُ نُ الذُّ  تِ ثَرَ تَ انْ 
ا ذَ إِ وَ  ،كَ يْ دَ يَ  ارِ فَ ظْ أَ  نْ مِ  وبُ نُ الذُّ  تِ ثَرَ تَ انْ  كَ يْ دَ يَ 

ا ذَ إِ وَ  ،كَ سِ أْ رَ  نْ عَ  وبُ نُ الذُّ  تِ ثَرَ تَ انْ  كَ سِ أْ رَ بِ  تَ حْ سَ مَ 
 ارِ فَ ظْ أَ  نْ مِ  وبُ نُ الذُّ  تِ ثَرَ تَ انْ  كَ يْ لَ جْ رِ  تَ لْ سَ غَ 

كَ يْ مَ دَ قَ   
Ci’te tes’elünî ani’s-salâti fe-inneke izâ 

ğaselte vecheke inteserati’z-zünûbü min 

eşfâri ayneyke... 

Prof. Dr. Mahmud Es'ad COŞAN 
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